



COMUNE DI VILLASIMIUS

PROVINCIA DI CAGLIARI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

==.==.==.==.==.

N. 158

OGGETTO: Approvazione tariffe dei servizi per l' anno 2006.

=====

L'anno **DUEMILACINQUE** il giorno **VENTISETTE** del mese di **DICEMBRE** ore **11,30** in Villasimius nella Sede Comunale si è adunata la Giunta Municipale per trattare gli affari posti all'ordine del giorno.

Presiede l'adunanza il Sig. Sanna Salvatore

Sono presenti i Sigg. Assessori:

Assenti i signori

VARGIOLU EFISIO
UTZERI ROBERTO
MASSA FABRIZIO
SECCI GIOVANNA

Assiste il Segretario Supplente Dott.ssa Sumas Chiarella.

..*.*.*.*.*.*

LA GIUNTA

Visto l'art. 27, c.8 della L. 448/01 il quale stabilisce che il termine per deliberare le tariffe e le aliquote d'imposta, compresa l'aliquota dell'addizionale, e le tariffe dei servizi pubblici locali, è stabilito alla data fissata da norme statali per la deliberazione dl bilancio di previsione;

Vista la propria deliberazione n.27 del 21/04/2005, con la quale si approvavano le tariffe dei servizi per l'anno 2005;

Ritenuto opportuno dover lasciare invariate per l'anno 2006 tutte le tariffe vigenti nel 2005.

Delibera

- 1) Di riconfermare ed adottare per l'anno 2006 , tutte le tariffe negli importi vigenti nell'anno 2005 come indicato nelle tabelle allegate che formano parte integrante e sostanziale della presente:
 - A. Settore Ambiente - servizio distribuzione acque rigenerate
 - B. Settore Ambiente - Accesso e utilizzo pubblica fognatura
 - C. Settore Edilizia Pubbl. e Privata - diritti segreteria, cauzioni tagli stradali, servizi cimiteriali
 - D. Settore Affari Generali - servizio sociale
 - E. Settore Affari Generali – servizio pubblica istruzione
 - F. Settore Affari Generali – servizi culturali, museo e mostre
- 2) Di Rendere il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell'art.134 del D.L.gs 267/2000.



Comune di Villasimius Settore Ambiente

TARIFFA DI ACCESSO E DI UTILIZZO SEL SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE DELLE ACQUE RIGENERATE

Acqua rigenerata destinata all'agricoltura	€ 0,13
Acqua rigenerata destinata ad aree e spazi verdi	€ 0,30
Diritti stipulazione contratto per somministrazione idrica	€ 10,00
Diritti per predisposizione dell'allaccio idrico	€ 104,00
Addebito per danneggiamento contatore: (1) *	
* <i>l'importo sarà pari al costo del contatore, maggiorato dei diritti fissi previsti per lo spostamento dello stesso</i>	€
Noli contatore per ogni tipo di utenza	
FASCIA 1 – contatore Ø ½ pollice	€ 5,00
FASCIA 2 – contatore Ø 1 pollici	€ 10,00
FASCIA 3 – contatore Ø 2 pollici	€ 26,00
FASCIA 4 – contatore Ø 3 pollici	€ 63,00
Addebito per acquisto cartelli di segnalazione "area irrigata con acqua rigenerata"	€ 10,00
Diritti fissi per ripristino utenza	€ 52,00
Diritti fissi per verifica contatore su richiesta dell'utente *	€ 104,00
* <i>Da addebitare solo quando dalla verifica risulti che il contatore funziona regolarmente (correttamente)</i>	
Diritti fissi per spostamento contatore su richiesta dell'utente	€ 104,00

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
P.C. Remo Ghiani



2001	2002	2003 *	2004 *	2005 *
------	------	--------	--------	--------

L. 170	€ 0,0878	0,0922	0,0966	0,1001
--------	----------	--------	--------	--------

Servizio depurazione

2001	2002	2003 *	2004 *	2005 *
L. 500	€ 0,2583	0,2712	0,2841	0,2970

- Incrementi tariffari del 5% ai sensi della Deliberazione regionale n. 8/19 e dell'art. 14 comma 14 della Legge Regionale 7/2002

Tariffa di accesso una tantum alla pubblica fognatura

Zona urbana (€ 50,00Xvolume immobile)/100

Zona turistica (€ 50,00Xvolume immobile)/60

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
P.C. Remo Ghiani



COMUNE DI VILLASIMIUS

Settore Edilizia Pubblica e Privata

Tariffe diritti e servizi anno 2006

Diritti di segreteria

Tipologia	Importo €
Autorizzazioni Edilizie – senza progetto	10,00
Autorizzazioni Edilizie – con progetto	15,00
Copie conformi	10,00
Certificazioni e attestazioni in materia Edilizia	15,00
Certificazioni destinazione urbanistica	30,00
Voltura Concessioni / Autorizzazioni	30,00
Riesumazioni ed estumulazioni	5,16
Rilascio parere di massima	10,00
Asseverazioni / D.I.A.	10,00

Concessioni Edilizie	Importo €
Concessioni edilizie – Cambi d'uso	30,00
Nuove Costruzioni, Ampliamenti, Ristrutturazioni, Ricostruzioni	Importo €
Fino ad un volume di 500 mc.	30,00
Da 501 mc. a 1000 mc.	60,00
Da 1001 mc. a 2500 mc.	120,00
Da 2501 mc. a 5000 mc.	240,00
Oltre 5000 mc.	400,00

Variante in corso d'opera	Importo €
Variante in corso d'opera – senza aumento di volume	30,00
Variante in corso d'opera – con aumento di volume	Importo €
Fino a 500 mc.	30,00
Da 501 mc. a 1000 mc.	60,00
Da 1001 mc. a 2500 mc.	120,00
Da 2501 mc. a 5000 mc.	240,00
Oltre 5000 mc.	400,00

Certificati	Importo €
Certificato di abitabilità	Importo €
<i>Fino a n. 2 unità abitative</i>	30,00
<i>Per ogni unità abitativa oltre la seconda</i>	10,00
Certificato di agibilità	Importo €
Fino a 300 mq. di calpestio	30,00
Da 301 mq. a 600 mq. di calpestio	60,00
Da 601 mq. a 1000 mq. di calpestio	120,00
Oltre 1000 mq.	240,00

Cauzioni tagli stradali

Longitudinale	Unità di misura	Importo €
Strada bitumata	MI	70,00
Strada cementata o cunetta alla francese cementata	MI	60,00
Strada sterrata	MI	30,00

Trasversale	Unità di misura	Importo €
Strada bitumata o cementata	cad	300,00
Strada sterrata	cad	150,00

Per i tagli stradali eseguiti dalle ditte fornitrici di pubblici servizi (Enel, Esaf, Telecom, ecc.) si richiede una cauzione, da prestare mediante polizza fideiussoria, annuale pari a € 10.000,00. I ripristini verranno collaudati mensilmente. Per ogni singolo taglio stradale dovrà essere presentata apposita istanza in carta legale (anticipata fax) con allegate la planimetria dei luoghi e la documentazione fotografica del sito su cui si dovranno eseguire i lavori e successivamente dovrà essere prodotta la documentazione fotografica con i ripristini eseguiti. Per gli interventi d'urgenza dovrà essere presentata comunicazione via fax prima dell'inizio dei lavori ed entro due giorni dall'intervento dovrà essere presentata la documentazione di cui sopra.

Servizi cimiteriali

	Unità di misura	Importo €
Riesumazioni	cad.	129,11
Estumulazioni	cad.	129,11
Loculi cimiteriali	cad.	470,00
Tombe a terra	cad.	940,00

Condizioni per smaltimento inerti da attività edilizie dall'1/7/2005

Dovrà essere versata, a fronte del rilascio di concessione o autorizzazione edilizia o comunicazione di opere interne, una cauzione pari a **€ 15,00 per mc** di rifiuti inerti prodotti, con un minimo di **€ 50,00**. Il calcolo del volume dei rifiuti inerti dovrà risultare da una perizia a firma di un tecnico abilitato.

**IL RESPONSABILE DEL SETTORE
EDILIZIA PRIVATA E PUBBLICA
Geom. Bruno Besalduch**



COMUNE DI VILLASIMIUS
Provincia di Cagliari

SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE
Anno 2006

TARIFFE SERVIZI

Mensa scuola materna	Importo
ALUNNI RESIDENTI N 1 blocchetto da 10 buoni pasto	€ 25,00
(1 pasto)	€ 2,5
DOCENTI E ALUNNI NON RESID. N 1 blocchetto da 10 buoni pasto	€ 65,00
(1 pasto)	€ 6,5
Mensa scuola elementare	Importo
ALUNNI RESIDENTI N 1 blocchetto da 10 buoni pasto	€ 25,00
(1 pasto)	€ 2,5
DOCENTI E ALUNNI NON RESID. N°1 blocchetto da 10 buoni pasto	€ 65,00
(1 pasto)	€ 6,5
Mensa scuola media	Importo
ALUNNI RESIDENTI N 1 blocchetto da 10 buoni pasto	€ 25,00
(1 pasto)	€ 2,5
DOCENTI E ALUNNI NON RESID. N°1 blocchetto da 10 buoni pasto	€ 65,00
(1 pasto)	€ 6,5
SERVIZIO SCUOLABUS	Importo
IMPORTO MENSILE I ^a FASCIA DI REDDITO (da meno di €10.329,14 a 0 €.)	€ 12,91
IMPORTO MENSILE II ^a FASCIA DI REDDITO (da meno di €18.075,99 a €10.329,14)	€ 15,49
IMPORTO MENSILE III ^a FASCIA DI REDDITO (Da €18.075,99 in su)	€ 18,08



COMUNE DI VILLASIMIUS
Provincia di Cagliari

SERVIZI CULTURALI, MUSEO E MOSTRE

Anno 2006

TARIFFE MUSEO ARCHEOLOGICO.

Biglietto intero	Euro 3, 00
Biglietto ridotto (over 65, gruppi di almeno 10 persone, studenti scuola obbligo, universitari con libretto)	Euro 1, 50

TARIFFE FORTEZZA VECCHIA.

Biglietto intero	Euro 1, 00
Biglietto ridotto	Non previsto

TARIFFE MOSTRE TEMPORANEE.

Biglietto intero	Euro 1, 00
Biglietto ridotto	Non previsto

TARIFFE BIGLIETTO UNICO.

Biglietto intero	Euro 4, 00
Biglietto ridotto	Euro 2, 50
Stock 10 intero+10 ridotto	Sconto del 10% sul totale